Nazwa i adres jednostki sprawozdawczej:

Powiatowa Stacja Sanitarno-Epidemiologiczna-
Jelenia Gora
Kasprowicza 17

58-500 Jelenia Gora

Numer identyfikacyjny REGON:

INFORMACJA DODATKOWA
Informacja dedatkowa

sporzgdzona na dzied 31/12/2024 r.

Adresat:

Wojewddzka Stacja Sanitarno-
Epidemiologiczna-Wroclaw

000313779

I. Wprowadzenie do sprawozdania finansowego
Lp. Etykieta ‘Wartosé

1

1.1 |Nazwa jednostki Powiatowa Stacja Sanitarno-Epidemiologiczna-Jelenia Gora

1.2 |Siedziba jednostki Jelenia Gora

1.3 |Adres jednostki Kasprowicza 17 58-500 Jelenia Gora

1.4 |Podstawowy przedmiot dziatalnoéei jednostki Ochrona zdrowia publicznego

2 |Okres sprawozdawczy Roczny-2024

3 |Agregat? (Tak / Nie) Nie

4 1Oméwienie przyjetych zasad (polityki) rachunkowodci Amortyzacja liniowa; $rodki trwate o wartosel nieprzekraczajacej 10

tys. zt podlegaja jednorazowo umorzeniu w 100% w miesigou
przyjecia do usytkowania przez spisanie w koszty.

4.1 Metoda amortyzacji

Kod| Metoda amortyzacji Dodatkowy opis
2 |metoda linjowa Odpiséw amortyzacyjnych dokonuje si¢ za okres calego roku wg stawek okreslonych w ustawie o podatku
dochodowym.
4.2 Metody wyceny aktywow i pasywow
Kod Metoda wyceny Dodatkowy opis
13 |inne Ksiggi pomocnicze (konta analityczne ) stanowia zapisy uszezegblawiajace dla wybranych kont ksiggi gtownej.
Zapisy na kontach analitycznych dokonywane s zgodnie z zasadg zapisu powtarzanego. Ich forma
dostosowana jest za kazdym razem do przedmiotu ewidencji konta gléwnego. Odpiséw aktualizujacych
naleznosci dokonuje sie w odniesieniu do watpliwych naleznosci glownych, raz w roku na dzief bilansowy.
Naleznoéei aktualizuje sig uwzgledniajac stopief prawdopodobiefistwa ich zaptaty poprzez dokonanie odpisu
aktualizujgeego.
5. Inne informacje
Kod Informacja Dodatkowy opis

1I. Dodatkowe informacje i objasnienia

1.1 Szezegolowy zakres zmian wartodci grup redzajowych Srodkéw trwalych oraz wartesci niematerialnych i prawnych (A)

Rodzaj Zwiekszenia
Lp. | Wyszezeg6l Wartosé Aktualizacja Nabycia Przemiesz czenia Inne Ogolem
nienie poczatkowa wewnetrzne zwigkszenia
(brutto) stan na (3+4+5+6)
poezatek rokun
ohrotowego
(2) 3) ) (5) (6) (7)
I |Wartosci 22 040,97 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
niematerialne
i prawne
1 |8rodki trwale 2 787 685,10 0,00 827 880,13 0,00 2215 505,00 3043 785,13
1.1 |Grunty 406 000,00 0,00 0,00 0,00 252 600,00 252 600,00
1.1.1]|Grunty 0,90 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00
stanowigce
wiasnodd
jednostki
samorzadu
terytoriatnego,
przekazywane
w




uzytkowanie
wieczyste
innym
podmiotom

1.2

Budynki,
lokale i
obiekty
inZzynierii
ladowej i
wodnej

154 641,12

0,00

0,00

0,00

1 963 305,00

1 963 305,00

L3

Urzadzenia
techniczne i
Maszyny

859 167,96

0,00

615 326,57

0,00

6,00

615 326,57

14

$rodki
transportu

228 800,89

0,00

132 124,00

0,00

0,00

132 124,00

1.5

Inne §rodki
trwale

1139 075,13

0,00

80:429,56

0,00

0,00

80 429,56

Srodki trwale
placowek

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

1.1 Szczegblowy zakres zmian wartosci grup rodzajowych §rodkéw trwalych oraz wartosci niematerialnych i prawnych (B)

Rodzaj

Zmniejszenia

(gdlem

Lp.

Wyszezegdl
nfenie

Aktualizacja

Rozchéd (np.
likwidacja,
sprzedaZ)

Przemiesz czenia
wewngtrzne

Inne

Ogblem
zmniejszenia
(8+9+10+11)

Warto$¢
poczatkowa

(brutto) stan na

koniee roku

obrotowego (2+7-

12)

8)

)

(10)

(11)

(1z)

(13)

‘Wartoéci
niematerialne
i prawne

0,60

0,00

0,00

0,00

0,00

22 040,97

Srodki trwale

0,00

13 070,50

0,00

0,00

13 070,50

5818399,73

Grunty

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

658 600,00

Grunty
stanowigce
whasno$é
jednostki
samorzgdu
terytorialnego,
przekazywane

w
uzytkowanie
wieczyste
innym
podmiotom

0,00

0,00

6,00

0,00

0,00

0,60

1.2

Budynki,
lokale i
obiekty
inzynierii
ladowe;j i
wodnej

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

2 117 946,12

1.3

Urzadzenia
techniczne i

maszyny

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

| 474 494,53

14

$rodki
fransportu

0,00

0,00

0,00

0,00

360 924,89

1.5

Inne $rodki
trwate

13 070,50

0,00

0,00

13 070,590

1 206 434,1%

Srodki trwate
placowek

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00




l

l

1.1 Szczegolowy zakres zmian wartoci grup rodzajowych Srodkéw trwatych oraz wartofci niematerialnych i prawnych (C)

Rodzaj Umorzenie Stan/rok Wartosé netto
Lp. | Wyszezegdl Stan Aktualizacja | Amortyzacja Inne Inne Stan Stan na Stan na Koniec
nienie umorzenia za rok zwielszenia |zmniejszenia| umorzenia poczgtek roku reku
na poczgtek na koniec | obrotowego (2-| obrotowego
roku roku 14) (13-19)
obrotowego obrotowego
(14+15+16
+17-18)
(14 (15) (16} (an (18} (19) i)} (21)
1 |Wartodci 22 040,97 0,00 0,00 0,00 0,00 22 040,97 0,060 0,00
niematerialne
i prawne
1 l&rodki tewate | 2228 644,99 0,00 76 967,61 80 429,56 13070,50] 2372971,66 559 040,11 3 445 428,07
1.1 |Grunty 0,00 0,60 0,00 4,00 0,00 0,00 406 000,00 658 600,00
1.1.1| Grunty 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6,06
stanowigce
wiasnoéé
jednostki
samorzgdu
terytorialnego,
przekazywane
w
uzytkowanie
wieczyste
innym
podmiotom
1.2 | Budynki, 154 641,12 0,00 12 272,94 0,00 0,00 166 914,06 0,00 1 951 032,06
lokale i
obiekty
inzynierii
ladowej i
wodnej
1.3 |Urzadzenia 764 327,02 0,00 44 740,67 0,00 0,00 809 067,69 94 840,94 665 426,34
techniczne i
maszyny
1.4 |8rodki 170 601,72 0,00 19 934,00 0,00 0,00 190 555,72 58 199,17 170 369,17
transportu
1.5 Inne srodki 1139 075,13 0,00 0,00 80 429,56 13 070,50] 1206 434,19 0,00 0,00
trwale
1.2. Aktualna warto$é rynkowa $rodkéw trwalych, w tym débr kultury - o ile jednostka dysponuje takimi informacjami:
Lp. | Grupa rodzajowa |Warto$¢ netto (Stan Warto§¢ rynkowa Dodatkowe infermacje
na koniec roku
obrotowege)
1.1 |Grunty 0,00 0,00
1.1.1|w tym dobra kultury 0,00 0,00
1.2 |Budynki, lokale i 1951 032,06 1 963 305,00|PSSE otrzymata w trwaty zarzad budynek (faboratorium) przy ul.
obiekty inzynierii Wolnodei 139. Warto$¢ budynku wraz 2 ogrodzeniem zostala oszacowana
ladowej i wodnej na podstawie operatu szacunkowego wykonanego w miesigeu lipcu 2024
przez Urzad Miasta w Jeleniej Gorze.
1.2.1|w tym dobra kultury 0,00 0,00
1.3 |Urzadzenia 0,00 0,00
techniczne i
maszyny
1.3.1|w tym dobra kultury 0,00 0,00
1.4 |8rodki transportu 170 369,17 296 769,00 Wartodé rynkowa samochoddw w oparciu o polisy ubezpieczeniowe na
rok 2024/2025 pomniejszona o otrzymane odszkodowanie za zalany
samochéd w trakcie wrzesniowej powodzi,
1.4.1|w tym dobra kultury 0,00 0,00




1.5 |Inne §rodki trwale 0,00 0,00
1.5.1 tw tym dobra kultury 0,00 0,00
1.3, Diugoterminowe aktywa
Lp. | Diugoterminowe | Kwota dokonanych w trakcie Dodatkowe informacje
aktywa roku obrotowego odpisdw
aktualizujacych wartosé
dlugoterminowych aktywow
trwalych
1 |niefinansowe 0,00|nie dotyczy
2 |finansowe 0,00 |nie dotyczy
1.4, Grunty uzytkowane wieczyicie
Lp. Opis Kwota Dodatkowe informacje
1 |Warto¢ gruntdw 0,00 inie dotyczy
wzytkowanych wieczyScie

1.5. Srodki trwate uzywane na podstawie uméw najmu, dzierzawy i innych uméw,

w tym tytulu nméw leasingu

Lp. |Wyszezegdlnienie ‘Warto$é nieamortyzowanych lub Dodatkowe infermacje
nieumarzanych przez jednostke Srodkéw
trwatych, uZywanych na podstawie umow
najmu, dzierZawy i inmych umdéw, w tym z tytulu
umoéw leasingu
I [Grunty 0,00 nie dotyczy
2 |Budynki, lokale i 0,00|nie dotyczy
obiekty inzynierii
Iadowej i wodnej
3 \Urzadzenia 57 609,00|Otrzymany i zainstalowany Juniper AC ACX2200
techniczne i
maszyny
4 |8rodki transportu 0,00|nie dotyczy
Inne rodki trwale 32 634,36| Telefony oraz sprzet informatyezny otrzymany w urytkowanie od
GIS w celu rozbudowy rzadowej sieci teletransmisyjnej GovNet.
1.6, Papiery wartociowe
Lp. Papiery Liczba posiadanych WartoSc Dodatkowe infermacje
wartoSciowe papierow posiadanych
wartosciowych papierdéw
warto§ciowych
1 iAkcje i ndziaty 0,00 0,00
2 |Dluzne papiery 0,00 0,00
wartoiciowe
3 |Inne 0,00 0,00

1.7. Dane o odpisach aktualizujgcych wartosé naleznosei,
wykorzystaniu, rozwigzaniu i stanie na koniec roku obrotowego,
terytorialnego (stan peZyczek zagrozonych)

ze wskazaniem stanu na poezatek roku obrotowego, zwigkszeniach,
z uwzglednieniem naleinoei finansowych jednostek samorzgdu

Lp. Nalezno$ei Stan na poczatek Zwigkszenia Wrykorzystanie Rozwigzanie Stan na koniec roku
roku obrotowego obrotowego

Naleznogei krotkoterminowe 64 559,09 5129,85 0,00 0,00 69 688,94

Naleznodci dhugoterminowe 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Laczna kwota: 64 559,09 5129,85 0,00 0,00 69 688,94

koncowym

1.8. Daxne o stanie rezerw wedlug celu ich utworzenia na poczatek roku obrotowego, zwigkszeniach, wykorzy

staniu, rozwiazaniu i stanie

Lp.| Rezerwy
wedlug celu
utworzenia

Stan na poczatek
roku obrofowego

Zwigkszenia

Wykorzystanie

Rozwigzanie

Stan na koniec roku
obrotowego

Dedatkowe
informacje

1 |Rezerwyna
postgpowania
sadowe

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00




2 |Inne 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 |nie dotyczy
Eaczna 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
kwota: z

prawnego, okresie splaty

1.9. Zobowigzania diugeterminowe o pozostal

ym od dnia bilansowego, przewidywanym umows Tub wynikajacym z innego tytulu

Lp. Okres splaty

Kwota

Deodatkowe informacje

a |powyzej 1 roku do 3 lat

0,00]nie dotyczy

b |powyzej3 do5 lat

0,00 nie dotyczy

¢ Jpowyzej 5 lat

0,00!nie dotyczy

Lgczna kwota:

0,00

1.10. Informacja o kwocie zobowi
operacyjuy), a wediug przepiséw

gzan w sytuacji gdy jednostka kwalifikuje umowy leasingu zgodnie z przepisami podatkowymi (leasing

o rachunkowoéci bylby to leasing finansowy lub zwrotny

Lp. Zobowigzania Kwota Dedatkowe informacje
1 |z tytudu leasingn 0,00
finansowegoe
2 |z tytolu leasingu zwrotnego 0,00

1.11. Zobowigzania zabezpieczone na majatku jednostki (ze wskazaniem charakteru i formy tych zabezpieczen)
Rodzaj Kwota W tym na aktywach Informacje
Lp. Forma zobowiazania zabezpieczenia trwalych obrotowych Dodatkowe informacje
zabezpieczenia
Kaucia 0,00 0,00 0,00 0,00
2 |Hipoteka 0,00 4,00 0,00 0,00
3 |Zastaw (w tym 0,00 0,00 0,00 0,00
rejestrowy lub
skarbowy)
4 |Weksel 0,00 0,00 0,00 0,00
Przewlaszczenie na 0,00 0,00 0,00 0,00
zabezpieczenia
6 |Gwarancja bankowa 0,00 0,00 0,00 0,00
Iub ubezpieczeniowa
Inne 0,00 0,00 0,00 0,00
8 |Egczna kwota 0,00 0,00 0,00 0,00

1.12. B.gczna kwota zobowigzan warunkowyech, w tym réwniez ud
niewykazanych w bilansie, ze wskazaniem zobowiazain zabezpieczo

rielonych przez jednostke gwarancji i porgezen, takze wekslowych,
nych na majatku jednostki oraz charakteru i formy tych zabezpieczen

Lp. Rodzaj Opis charakteru zobowiazania warunkowego, w tym czy zabezpieczone na majatku Kwota
zobowigzania jednostki
warunkowego
I jNiguznane nie dotyczy 0,00
roszczenia
wierzycieli
2 |Udziclone gwarancje [ nie dotyczy 0,00
i poreczenia
Inne nie dotyczy 0,00
4 |Egczna kwota 0,00
1.13, Wykaz istotnych pozycji czynnych i biernych rozliczeh miedzyokresowych w tym kwotg czynnych rozliczen miedzyokresowych
kosztGw stanowigcych réinice migdzy wartocia otrzymanych finansowych skladnikéw aktywéw a zobowigzaniem zaplaty za nie
1.13.1 Czynne rozliczenia migdzyokresowe kosziéw
Kod Czynne RMK | Kwota
1.13.2-6 Rozliczenia migdzyokresowe
Lp. Rozliczenia Informacje dodatkowe Kwota
migdzyokresowe
13.2 |Czynne RMK - Inne 0,00




13.3 |[Kwota czynnych rozliczeft

migdzyokresowych
kosztow (stanowigea

skiadnikdw aktywow a

nie)

roznice migdzy wartoscig
otrzymanych finansowych

zobowigzaniem zaplaty za

0,00

13.4 | Bierne rozliczenia

miedzyokresowe kosztow

0,00

13.5 |Rozliczenia
migdzyokresowe
przychodow -
rownowarto§é
otrzymanych lub
naleznych dochodow

w tym z tytula umow
diugoterminowych

budzetowych dotyczacych
przysziych lat obrotowyel,

0,00

13.6 |Rozliczenia
migdzyokresowe
przychodbw - inne

0,00

1.14. Eaczna kwota otrzymanych przez jednostke gwarancji i porgczen niewykazanych w bilansie

Lp. Opis

Kwota

Dodatkowe informacje

1 (Eaczna kwota
otrzymanych przez
jednostke gwarancji 1
porgezefl
niewykazanych w
bilansie

0,001 nie dotyczy

1.15. Kwota wyplaconych srodkéw pienigznych

na §wiadezenia pracownicze

Lp. | Wyszczegdl nienie Kwota Dodatkowe informacje
1 |Odprawy emerytalne 51 869,88
i rentowe
2 |Nagrody 193 315,29
jubileuszowe
3 lInne 36 713,88 Wydatki osobowe niezaliczane do wynagrodzen (ekwiwalent za odziez ochronng, refundacja

zakupu szkiet korekcyjnych itp.)

4 |Kwota razem

281 899,05

1.16. Inne informacje

Lp. Opis

Dodatkowe informacje

1.16 |Inne informacie

Wyjasnienie dotyczy tabeli
w trwaty zarzad budynek (laboratorium) przy ul. Wolnogci 139 wartodé budynku wraz z ogrodzeniem |
963 305,00 zt. Warto$é budynku wraz z ogrodzeniem zoslala oszacowana na podstawie operatu
szacunkowego wykonanego w miesiacu lipeu 2024 przez Urzad Miasta W Jeleniej Gorze. Grunty

1.1 kolumna 6 - kwota 2 215 903,00 21. PSSE otrzymala od Skarbu Panstwa

wartoé¢ 252 600,00 zk.

2

2.1, Wysokos¢ odpiséw aktualizujacych warto$é zapaséw

Lp. Wyszczegdinienie Kwota
1 |Materialy 0,00
2 |Pétprodukty i produkty w toku 0,00
3 |Produkty gotowe 0,00
4 Towary 0,00
5 | Kwota razem O,OOJ

2.2. Koszt wytworzenia §rodkéw trvalych w budowie,

trwatych v budowie w roku obrotowym

w tym odsetki oraz rdZnice kursowe, ktére powigkszyly koszt wytworzenia srodkdw




Lp. Wyszezegllnienie Kwota
Koszt wytworzenia srodkow trwatych w budowie 0,00
2 |Wtym - odsetki 0,00
3 |W tym - réznice kursowe 0,00
2.3. Przychody lub koszty o nadzwyczajnej wartosci lub ktére wystapily incy
Lp. Wyszezegdlnienie Opis charakteru zdarzenia Kwota
1 [|Przychody - ¢ 0,00
nadzwyczajnej wartosci
2 |Przychody - ktore Na kwotg 14 271,28 zf skladajq sig: 3 odszkodowania za reklamacje ustugi pocztowej 14 271,28
wystapity incydentalnie  [Poczty Polskiej S.A. w wysokoéci 93,50 23, odszkodowania 7 polisy PZU za catkowicie
zalany samochod shuzbowy marki Dacia Lodgy w wysokosci 11 400,00 zt ,odszkodowanie
za zalane piwnice w trakcie powodzi w wysokosci 2 777,78 zL.
3 |Koszty - o nadzwyczajnej 0,00
wartosei
0,00

4 |Koszty - ktbre wystapily

incydentalnie

2.4. Naleznoéci z tytulu podatkéw realizowanych przez organy podatkowe podlegle ministrowi wiasciwemu do spraw finanséw publicznych
wykazywanych w sprawozdaniu z wykenania planu dochoddw budzetowych

Lp. Wyszezegblnienie Kywota
2.4 |Naleznosei z tytulu podatkéw realizowanych przez organy podatkowe podlegte ministrowi wiadciwemu do spraw 0,00
finanséw publicznych wykazywanych w sprawozdaniu z wykonania planu dochoddw budzetowych
2.5. Inne Informacje
Lp. ‘Wyszczegllnienie Opis Kwota
2.5 |Inne informacje nie dotyczy 0,00

wynik finansewy jednostki

3. Tnne Informacje nie wymienione powyZzej, jezeli moglyby w istotny sposéb wplynaé na oceng sytuacji majatkewej i finansowe] oraz

Lp.

Inne Informacje

Opis

3 |Inne Informacje nie wymienione powyzej, jezeli moglyby w istotay
sposdb wplyngé na oceng sytuacji majatkowej 1 finansowej oraz
wynik finansowy jednostki

nie dotyczy

Glowny Ksiggowy

Anna Dawiec

09-04-2025 13:41:19

Kierownik Jednostki
Lilianna Slawska

09-04-2025 13:44:49



